ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4894 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 28   tháng 12   năm 2015

	QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ nguồn thu tiền thuê đất nộp một lần của lô đất C01

 tại số 86 đường Trần Hưng Đạo, phường Cẩm Phô, thành phố Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 3910/QĐ-UBND ngày 11/12/2014 của UBND tỉnh về ban hành một số chủ trương, biện pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2015;

Xét đề nghị của UBND thành phố Hội An tại Tờ trình số 301/TTr-UBND ngày 26/10/2015 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 798/TTr-STC ngày 17/12/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Bổ sung Quỹ phát triển đất tỉnh, số tiền: 6.461.832.000 đồng (Sáu tỷ, bốn trăm sáu mươi mốt triệu, tám trăm ba mươi hai ngàn đồng), từ nguồn thu tiền thuê đất nộp một lần cho toàn bộ thời gian thuê đất của lô đất C01 tại số 86, đường Trần Hưng Đạo, phường Cẩm Phô, thành phố Hội An đã nộp ngân sách tỉnh.

2. Cấp cho UBND thành phố Hội An, số tiền: 7.538.804.000 đồng (Bảy tỷ, năm trăm ba mươi tám triệu, tám trăm lẻ bốn ngàn đồng), từ nguồn thu tiền thuê đất nộp một lần cho toàn bộ thời gian thuê đất của lô đất C01 tại số 86, đường Trần Hưng Đạo, phường Cẩm Phô, thành phố Hội An đã nộp ngân sách tỉnh.
Điều 2. UBND thành phố Hội An chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định; đồng thời cung cấp đầy đủ hồ sơ quyết toán chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư và các chi phí liên quan đến việc cho thuê lô đất nêu trên, gửi Sở Tài chính kiểm tra để tham mưu UBND tỉnh xử lý kinh phí theo quy định.
Quỹ Phát triển đất tỉnh lập thủ tục tăng vốn điều lệ theo quy định.

Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ phát triển đất tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Hội An và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này
Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TT HĐND thành phố Hội An;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2015\Quyet dinh\DTXD\QD phan bo nguon thu tien thue dat nop 01 lan cua lo dat C01 so 86 THD - UBND TP Hoi An (TTr 798).doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE